
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2010 M. 

RUGPJŪČIO 13 D. ĮSAKYMO NR. V-724 „DĖL NUOLAIDOS PACIENTO PRIEMOKAI UŽ 

KOMPENSUOJAMĄJĮ VAISTINĮ PREPARATĄ IR KOMPENSUOJAMĄJĄ MEDICINOS 

PAGALBOS PRIEMONĘ APSKAIČIAVIMO IR TAIKYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 

2017 m. vasario 23 d. Nr. V-194 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamąjį vaistinį preparatą ir 

kompensuojamąją medicinos pagalbos priemonę apskaičiavimo ir taikymo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-724 „Dėl 

Nuolaidos paciento priemokai už kompensuojamąjį vaistinį preparatą ir kompensuojamąją medicinos 

pagalbos priemonę apskaičiavimo ir taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

1.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos 

priemonių klasifikatorius (toliau – Klasifikatorius) – privalomojo sveikatos draudimo informacinės 

sistemos „Sveidra“ duomenų apie vaistinėse išduotus (parduotus) kompensuojamuosius vaistinius 

preparatus ir MPP, įrašytus į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ar į Kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių kainyną (toliau – kainynas), bazė. 

2.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikоs farmacijos įstatyme ir 

Ambulatoriniam gydymui skirtų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių, kurių įsigijimo 

išlaidos kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, bazinių kainų 

apskaičiavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikоs Vyriausybės 2005 m. rugsėjo 13 d. 

nutarimu Nr. 994 „Dėl Ambulatoriniam gydymui skiriamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių, kurių įsigijimo išlaidos kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų, bazinių kainų apskaičiavimo tvarkos aprašo“ (toliau – Bazinių kainų apskaičiavimo 

tvarkos aprašas), vartojamas sąvokas.“ 

1.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

NUOLAIDOS PACIENTO PRIEMOKAI UŽ KOMPENSUOJAMĄJĮ VAISTINĮ PREPARATĄ 

IR KOMPENSUOJAMĄJĄ MPP APSKAIČIAVIMAS“. 

1.4. Pakeičiu 6.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„6.3. jei kompensuojama 100 procentų vaistinio preparato ar MPP bazinės kainos, paciento 

laikinosios priemokos dydis nustatomas iš laikinosios mažmeninės kompensuojamojo vaistinio 

preparato ar kompensuojamosios MPP kainos, apskaičiuotos Aprašo 6.2 papunktyje nustatyta tvarka, 

atimant kainyne nurodytą jų bazinę kainą. Jei kompensuojama 90 proc., 80 proc. ar 50 proc. vaistinio 

preparato ar MPP bazinės kainos, paciento laikinoji priemoka apskaičiuojama iš laikinosios 

mažmeninės jų kainos, apskaičiuotos Aprašo 6.2 papunktyje nustatyta tvarka, atimant kainyne 

nurodytą jų bazinę kainą, padaugintą atitinkamai iš koeficientų 0,9, 0,8 ir 0,5.“ 

1.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

1.6. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Pagal gamintojų prašymus dėl nuolaidos taikymo Klasifikatorius atnaujinamas kiekvieno 

mėnesio paskutinį pirmadienį. Tą patį mėnesį, kai turi įsigalioti einamųjų metų sveikatos apsaugos 

ministro patvirtinto kainyno pakeitimas, atnaujintas Klasifikatorius skelbiamas artimiausią mėnesio 

pirmadienį iki kainyno pakeitimo įsigaliojimo dienos, bet ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki 

kainyno pakeitimo įsigaliojimo. Klasifikatoriuje pateikiamą informaciją draudžiama perduoti vaistinių 

preparatų ir MPP gamintojams ir jų atstovams.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. kovo 16 d.   

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                      Aurelijus Veryga 


